
物性研究 94 -1 (2010 -4) 

巻頭昌

「物性研究jの今後について

PTP誌と JPSJ誌との統合により、これまで「物性研究jの刊行を委託してきた理論

物理学刊行会の解散が決まりました。現体制での本誌の刊行は、 2011年度まで継続する

ことが決まっておりますが、それ以後については、現段階では何も決まっておりません。

そこで、今後、愛読者の皆様からのご意見も詰まえながら、編集会議にて様々な形態での

存続可能性を探ってまいります。どうぞお気軽にご意見を物性研究刊行会までお寄せいた

だきますよう、お願い申し上げます。また、皆様からお寄せいただきましたご意見は、了

解を得た上で、適宜、本誌でご紹介させていただく所存です。

「物性研究J編集長

村瀬雅後

*)本誌の「ひろば」欄にご投稿下さい。メールでの投稿も受け付けます。こちらで体裁

を整え掲載します。(編集部〉

-1-


